
 
 
 

QUESTIONS AND ANSWERS NO. 1 
 

TO THE PLANS, SPECIFICATIONS, PROPOSAL AND CONTRACT 
FOR THE CITY OF LACEY 

 
Meridian Campus Production Well 

 
LACEY CONTRACT NO. PW 2022-28 

 
TO ALL PLAN HOLDERS: 
 
You are hereby notified of the following questions. Issued this 23th day of June 2025. 
 
THIS DOES NOT NEED TO BE ACKNOWLEDGED. 

 
QUESTIONS AND ANSWERS: 
 
Question/Comment:  There was a stake at one time on-site to give direction to the contractor on 
where the City would like the production well drilled. 
Answer:  The stake was not present and the City will re-stake it prior to construction.  The City may 
shift it to the west to maximize the work area and is a little flexible with the location of the well.  It has 
to be 100’ from the road to the south and from the east property line. 
 
Question/Comment:  Compared to the existing onsite test well, is there testing at a different/deeper 
interval? 
Answer:  The water bearing zone may go down an additional 50-100’.  There are 5 zones and the 
production well may be in that deeper portion.  There are bid line items to take care of the additional 
drilling and testing. 
 
Question/Comment:  Section 1-08.4 states work shall commence on January 5, 2026.  How flexible is 
the City with that? 
Answer:  The City has had internal discussions and and determined that this requirement we remain 
unchanged. 
 
Question/Comment:  Where is the location of water? 
Answer:  There is a concrete pad on the west side of the rock entrance that has a 2” blow off. 
 
Question/Comment:  There is currently a monitoring well on-site, can the monitoring well be cut 
lower to the ground to minimize site movement restrictions. 
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Answer:  The City would prefer not but as long as it was restored to preconstruction, the City would 
allow it.  The exact elevation would have to be restored because the City has utilized it for depth 
calculations. 
 
Question/Comment:  The water from the pumping operations may be directed towards the sidewalk 
and storm structures to the south in Deni Dr NE. 
 
Question/Comment:  What are the working hours? 
Answer:  Working hours can be found in section 1-08.0(2) and 1-08.0(2)A.  No activities shall occur 
after 9 PM or before 7 AM and typically either 4-10s or 5-8s are approved. 


